РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Краснокоротковского сельского поселения

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 24 марта 2025г.                                                                                 № 10/1

О мерах пожарной безопасности на территории Краснокоротковского

сельского поселения в весенне - летний период

с 20 марта 2025 года  по 31октября 2024 года

            В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года

№ 69-ФЗ « О пожарной безопасности», статьей 15 Закона Волгоградской области

от 28 апреля 2006 года № 1220-ОД « О пожарной безопасности», Приказа комитета

по  обеспечению пожарной безопасности  жизнедеятельности населения

Волгоградской области № 47 от 10.03.2025 г. «О мерах пожарной безопасности в

весенне-летний период с 20 марта 2025 года  по 31октября 2025 года», в целях

предупреждения возникновения пожаров, повышения уровня противопожарной

защищенности населенных пунктов и объектов, в том числе жилищного фонда,

организации своевременного тушения пожаров и недопущения  гибели людей на

пожарах в весенне-летний период с 20 марта 2025 года  по 31октября 2025 года,

администрация Краснокоротковского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Принять меры по установлению особого противопожарного режима в случае

повышения пожарной опасности.

2. В течение пожароопасного периода 1 раз в месяц проводить обновление

противопожарных минерализованных полос (опашки), также осуществлять

покос и уборку растительности по краям опашки;

3. Провести покос или контролируемый отжиг сухой травянистой растительности с

учетом требований пунктов 63, 185, 239, 240 Правил противопожарного режима

в РФ утвержденных постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 г. № 1479

и с согласованием с отделом ГО ЧС, при обеспечение первичными средствами

пожаротушения;

4. Организовать рейдовые мероприятия с целью осуществления мониторинга за

состоянием пожарной безопасности населенных пунктов,  а так же мест

массового отдыха граждан с привлечением представителей органов внутренних

дел;

5. Организовать информирование  населения о соблюдении мер пожарной

безопасности, а также о действиях в случае возникновения пожаров

посредством размещения в общественных местах на информационных досках,

листовок-памяток для населения о пожарной безопасности. Также памятки

размещены на официальном сайте, в социальной сети ВК и ОК.

6. Проверить техническое состояние всей имеющейся техники, используемой в

целях пожаротушения, при необходимости принять меры по ее ремонту.

7. Проверить исправность и работоспособность все имеющихся средства

звуковой сигнализации для оповещения населения на случай возникновения

пожара;

8. Провести сельские сходы по доведению мер пожарной безопасности до

населения.

9. ТОСам организовать и провести очистку территорий, а также участков,

прилегающих к жилым домам и иным постройкам от горючих отходов,

мусора, сухой травы;

10. Взять на учет места проживания неблагополучных семей, пенсионеров,

инвалидов с составлением списка.

11. Проверить и привести в исправное состояние пожарные гидранты, пожарные

водоемы, водонапорные башни.

12. Дороги, проезды и подъезды к зданиям и водоисточникам, используемым

для целей пожаротушения, должны быть всегда свободными для проезда

пожарной техники и обеспечивать доступ пожарных в любое время.

13. Всем руководителям предприятий и организаций  Краснокоротковского

сельского поселения, индивидуальным предпринимателям, главам КФХ

навести порядок по предотвращению пожароопасной ситуации  возле своих

организаций и на закрепленных территориях, подготовить водовозную и

землеройную технику для ее возможного использования.

14. Довести настоящее постановление до руководителей сельскохозяйственных

предприятий и глав крестьянских (фермерских) хозяйств.

15. Настоящее постановление обнародовать и разместить на стендах

администрации Краснокоротковского сельского поселения.

16. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

И.о. главы Краснокоротковского

сельского поселения                                                                       Т.В. Зубенко